ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
0 :2 0 8 . ^ 01^

г. Екатеринбург

Об организации проведения конкурса некоммерческих организаций
на реализацию социально значимого проекта

«Нам 41-й не забыть, нам 45-й славить»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области
от 12.01.2015 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления из областного
бюджета субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям» и
в целях реализации социально значимого проекта социально ориентированными
некоммерческими организациями
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение конкурса некоммерческих организаций на право
получения из областного бюджета субсидии в 2018 году на финансирование
расходов, связанных с реализацией социально значимого проекта «Нам 41-й не
забыть, нам 45-й славить» по направлению «Содействие и участие в социальной и
трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий для достижения
материальной независимости и интеграции в общество, улучшении морально­
психологического состояния ветеранов и пенсионеров, детей погибших (умерших)
участников Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников
концлагерей, гетто, жертв политических репрессий, граждан, пострадавших от
радиационного воздействия, утверждение в обществе высоких духовных и
нравственных ценностей, преемственности поколений» (далее -  конкурс).

2. Утвердить техническое задание на реализацию социально значимого
проекта «Нам 41-й не забыть, нам 45-й славить» по направлению «Содействие и
участие в социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий
для достижения материальной независимости и интеграции в общество,
улучшении морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров, детей
погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших
несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв политических репрессий,
граждан, пострадавших от радиационного воздействия, утверждение в обществе
высоких духовных и нравственных ценностей, преемственности поколений»
(прилагается).

3. Отделу обеспечения социальных гарантий представить информацию о
конкурсе в отдел информационных технологий и защиты информации в течение
пяти дней со дня подписания настоящего приказа.

4. Отделу информационных технологий и защиты информации организовать
размещение на официальном сайте Министерства социальной политики

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз.. заказ № 5694. 11.2017 г

2

Свердловской области объявления о проведении конкурса в течение двух рабочих
дней со дня получения информации из отдела обеспечения социальных гарантий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра социальной политики Свердловской области Е.Д. Шаповалова.

Министр

3
УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства социальной политики
Свердловской области ^
от «g£L» 0 9 _____ 2018 лИ -ь о
«Об организации проведения конкурса
некоммерческих организаций на реализацию
социально значимого проекта «Нам 41-й не забыть,
нам 45-й славить»

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на реализацию социально значимого проекта «Нам 41-й не забыть, нам 45-й славить»

по направлению «Содействие и участие в социальной и трудовой реабилитации, оздоровлении, создании условий для достижения
материальной независимости и интеграции в общество, улучшении морально-психологического состояния ветеранов и пенсионеров, детей

погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, жертв
политических репрессий, граждан, пострадавших от радиационного воздействия, утверждение в обществе высоких духовных и нравственных

ценностей, преемственности поколений»

Заказчик проекта: Министерство социальной политики Свердловской области

Ц ель проекта Задачи  п роекта М ероп ри яти я п роекта Зн ачен и я целевы х
показателей

Р азм ер
суб си д и и
(рублей )

С роки Т реб овани я к р еал и зац и и
п роекта

1 2 3 4 5 6 7

У тверж ден и е в улучш ен и е 1. О рган и заци я и проведение не м ен ее чем  в 500  000 ,00 и ю ль - 1 .О бесп ечен и е и сп о л н ен и я
общ естве вы соких м орально- торж ествен н ы х  м ероп ри яти й , 5 м ун и ц ип ал ьн ы х декабрь проекта кад рам и  н ео б х о д и м о й
духовн ы х и психологи ческого посвящ ен н ы х Д н ю  разгром а о б разован и ях  С верд ловской 2018 квалиф икации .
нравственны х
ценностей ,
п реем ственности
поколений

состояния
ветеранов,
п ривлечение
вним ания
м олодеж и к
сохранению
вы соких идеалов,
воспитание в духе
патриотизм а,
лю бви  к Родине

советским и  вой скам и  нем ецко-
ф аш истски х  вой ск  в К урской  битве:
торж ествен н ы е м и ти н ги  с возлож ением
цветов к п ам ятникам  вои н ской  славы ;
м ероп ри яти я с кон ц ертн ой
програм м ой .

2. О рган и заци я п оездки  делегац и и
ветеранов С верд ловской  области  в
город  вои н ской  сл авы  К урск  во
озн ам ен ован и е 75-й  годовщ ины
П обеды  в К урской  битве.

области , в том  числе в
м у н и ц и п ал ьн ом  образован и и
« го р о д  Е катеринбург» , с
общ и м  количеством
у частн и ков  не м енее
500  человек

не м ен ее 3-х  человек,
п родол ж и тел ьн ость  поездки
не м ен ее 2 -х  дн ей

года 2. О бесп ечен и е м ер о п р и я ти я м и
проекта д о сти ж ен и я
п оставлен н ы х ц ел ей  и за д а ч  в
устан овл ен н ы й  п ери од
реали зац и и  п роекта .
3. Э кон ом и ческая
обосн ован н ость  р асх о д о в  н а
реали зац и ю  проекта .
4. О рган и заци я и п р о в ед ен и е
м ероп ри яти й  в м естах
м ассового  п реб ы ван и я л ю д е й  с
учетом  к ом п лекса  м ер  по

4
1 2 3 4 5 6 7

3. О рганизация и проведение обесп ечен и ю
торж ествен н ы х м ероприятий , не м ен ее чем  в ан ти террори сти ч еской
посвящ ен н ы х л еген д арн ом у  параду 5 м ун и ц и п ал ьн ы х защ ищ ен н ости .
7 ноября 1941 года в М оскве на о б р азо ван и ях  С вердловской 5. П ри  орган и зац и и  и
К расн ой  площ ади: области , в том  числе, в п роведен и и  м ассовы х
торж ествен н ы е м и ти н ги  с возлож ением м ун и ц и п ал ьн ом  образован и и м ероп ри яти й  создан и е у с л о в и й
цветов к п ам ятникам  вои н ской  славы ; « го р о д  Е катери н бург»  с дл я  обесп ечен и я д о с ту п н о сти
м ероп ри яти я с кон ц ертн ой общ и м  коли чеством и н валид ов из ч и сл а зр и тел ей  к
програм м ой . у ч астн и ко в  не м енее м ероп ри яти ям  с у четом  о со б ы х

500 чел овек п отребн остей  и н валидов, с
4. О рганизация и п роведен и е и сп ользован и ем  эл ем ен тов
торж ествен н ы х м ероп ри яти й , не м ен ее 3 -х  м ероп ри яти й  с ф и зи ч еской  д оступ н ости  и
посвящ ен н ы х зем лякам -защ и тн и кам во зл ож ен и ем  цветов к досту п н ы х  и н ф орм ац и он н ы х
О течества, прояви вш и м  м уж ество  и п ам ятн и к ам  вои н ской  славы , устрой ств , средств и си стем  д л я
героизм  во врем я В еликой не м ен ее чем  в 3-х п ред оставлен и я и н ф орм ац и и .
О течествен н ой  войны  и в послевоенное м у н и ц и п ал ьн ы х 6. О рган и заци я ф о то съ ем ки
врем я: Г ерою  С оветского  С ою за об р азо ван и ях  С вердловской м ероп ри яти й  проекта.
Н иколаю  К узн ец ову , Герою об л асти  с общ и м 7. О траж ен и е в
С оветского  С ою за И вану к оли ч еством  участн и ков  не и н ф орм ац и он н ы х  м ате р и ал ах
Ф едю н и н ском у , Г ерою  Р осси и  И горю м ен ее 300  человек, в том и н ф орм ац и и  о п одготовке
Рж авитину. чи сле не м ен ее 100 человек м ероп ри яти й  при ф и н ан со в о й

из ч и сл а  м олод еж и п одд ерж ке М и н и стерства
5. О рган и заци я торж ествен н ого соц и ал ьн ой  п оли ти ки
возлож ен и я цветов к п ам ятнику не м ен ее 4 0  участн и ков С в ерд лов ск ой  области .
Г .К . Ж укову  у  ш таба Ц ен тральн ого м ероп ри яти я 8. П ри вл еч ен и е вн еб ю д ж етн ы х
военного  ок руга  в г. Е катери н бурге в средств  на реал и зац и ю  п р о ек та
честь  122-й годовщ и н ы  со дн я в р азм ере не м ен ее 10%  от
рож дения. сум м ы  субсидии.

9. П о результатам  п р о в ед ен и я
6. О рган и заци я вы ступ л ен и й  о м ероп ри яти й  Заказчи ку
проведен н ы х м ероп ри яти ях  на не м ен ее 3 -х  вы ступ лен и й п р ед о ставл яется :
телеви зи он н ы х  каналах. 1) и тоговы й  отч ёт  о п р о вед ен и и

м еро п р и яти й  в виде
7. Р азм ещ ен ие в средствах  м ассовой п резен тац и и  на ф л еш -н о си т ел е ;
инф орм ац и и  и (и ли ) на И нтернет- не м ен ее 5 п убли кац и й 2 ) п одб орк а и н ф о р м ац и о н н ы х
ресурсах  п убл и к ац и й  о п роведенны х м атери ал ов , разм ещ ен н ы х
м ероп ри яти ях в средствах  м ассовой

и н ф орм ац и и  и (и ли ) на
И н терн ет-ресурсах

И того 500 000 ,00